[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 декабря 2013 года № 1328
р.п. Шаля

О внесении изменений в  муниципальную долгосрочную целевую программу

«Экология и природные ресурсы Шалинского городского округа на 2012-2015 годы»

утвержденную  постановлением администрации Шалинского городского округа

от 30 января 2012 года № 41

В связи с необходимостью коррекции табличных данных Плана мероприятий Программы, администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Экология и природные ресурсы Шалинского городского округа на 2012-2015 годы» утвержденную постановлением администрации Шалинского городского округа:

1.1. План мероприятий по реализации муниципальной целевой программы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи Зайцева А.П.
Глава администрации  Шалинского городского округа

            О.Н. Сандаков

Приложение к постановлению

администрации Шалинского городского округа

                                                                                                                                                                                                      от 30 декабря 2013 года № 1328
Раздел 8. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДНЫЕ РЕСУРСЫ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НА 2012 - 2015 ГОДЫ"
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	В том числе по годам
	Источник финансирования
	Основные виды товаров и работ, приобретение и выполнение которых необходимо для осуществления мероприятия
	Результат выполнения мероприятия

	2012
	2013
	2014
	2015

	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1. Обеспечение экологической безопасности

	1
	Разработка проекта допустимых выбросов Шалинского городского округа
	Администрация Шалинского городского округа, организация, определенная в результате проведения процедуры закупок
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Работы по инженерно-техническому проектированию, исследования и разработки в области естественных и технических работ
	Соблюдение требований законодательства

	2
	Проведение инвентаризации источников нецентрализованного водоснабжения, включая расположенные в сельских населенных пунктах
	Сельские и поселковые администрации, администрация Шалинского городского округа
	2013,

2015-2016
	110
	-
	-
	10
	50
	50
	Местный бюджет
	Работы по инженерно-техническому проектированию, исследования и разработки в области естественных и технических работ
	Соблюдение требований законодательства

	3
	Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения
	Сельские и поселковые администрации, администрация Шалинского городского округа
	2012-2016
	865,272
	40
	269,316
	155,956
	200
	200
	Местный бюджет, областной бюджет
	Работы по строительству зданий и сооружений
	Обеспечение населения водой стандартного качества

	4
	Проведение обследований гидротехнических сооружений
	Администрация Шалинского городского округа
	2012
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Исследования и разработки в области естественных и технических наук
	Соблюдение требований законодательства

	5
	Проведение работ по лесоустройству городских лесов Шалинского городского округа
	Администрация Шалинского городского округа, организация, определенная в результате проведения процедуры закупок
	2014
	800
	-
	-
	800
	-
	-
	Местный бюджет
	Благоустройство и озеленение
	Соблюдение требований законодательства, формирование лесопарка

	6
	Разработка лесохозяйственного регламента на городские леса
	Администрация Шалинского городского округа, организация, определенная в результате проведения процедуры закупок
	2012-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Благоустройство и озеленение
	Соблюдение требований законодательства, формирование лесопарка

	7
	Проведение мероприятий по охране городских лесов
	Администрация Шалинского городского округа, организация, определенная в результате проведения процедуры закупок
	2012-2016
	326
	50
	-
	76
	100
	100
	Местный бюджет
	Благоустройство и озеленение
	Соблюдение требований законодательства

	8
	Установка предупредительных щитов, информационных стендов, проведение санитарно гигиенических исследований воды, почвы и воздуха
	Администрация Шалинского городского округа
	2012-2016
	846,204
	30
	42,160
	174,044
	300
	300
	Местный бюджет
	Информирование населения
	Формирование культуры поведения

	9
	Организация мест отдыха
	Сельские и поселковые администрации, администрация Шалинского городского округа
	2012-2016
	276,5
	20
	20
	76,5
	80
	80
	Местный бюджет
	Благоустройство и озеленение
	Соблюдение требований законодательства

	10
	Зарыбление водоемов на территории Шалинского городского округа
	Администрация Шалинского городского округа
	2012-2016
	550,1
	100
	50,1
	200
	100
	100
	Местный бюджет
	Восстановление ихтиофауны водоемов
	Восстановление ихтиофауны водоемов

	11
	Организация и проведение экологической акции «Чистые берега»
	Сельские и поселковые администрации, администрация Шалинского городского округа
	2012-2016
	572,934
	58
	79,934
	135
	150
	150
	Местный бюджет
	Благоустройство
	Соблюдение требований законодательства, формирование культуры поведения

	12
	Организация и проведение летних экологических лагерей, экспедиции, очистка водоемов, рек, прудов
	Сельские и поселковые администрации, администрация Шалинского городского округа
	2012-2016
	507,752
	100
	57,752
	150
	100
	100
	Местный бюджет
	Благоустройство
	Соблюдение требований законодательства, формирование культуры поведения

	13
	Охрана животного мира и биоресурсов
	Администрация Шалинского городского округа
	2012-2016
	85
	10
	-
	25
	25
	25
	Местный бюджет
	Благоустройство
	Восстановление, охрана животного мира

	14
	Охрана рыбных запасов
	Администрация Шалинского городского округа
	2012-2016
	105
	10
	10
	25
	30
	30
	Местный бюджет
	Благоустройство
	Восстановление, охрана ихтиофауны

	15
	Обустройство мест размещения отходов
	Сельские и поселковые администрации, администрация Шалинского городского округа
	2012-2013
	584,5
	284,5
	-
	300
	-
	-
	Местный бюджет
	Благоустройство
	Соблюдение требований законодательства

	16
	Проведение «Марша парков»
	Администрация Шалинского городского округа
	2012-2016
	85
	15
	-
	20
	25
	25
	Местный бюджет
	Благоустройство
	Повышение экологических знаний

	17
	Капитальный ремонт Нижне-Сылвинского гидроузла
	Администрация Шалинского городского округа
	2012-2016
	54 170,17
	9 880
	35 868,170
	2506
	2958,00
	2958,00
	Местный бюджет, областной бюджет
	Работы по строительству зданий и сооружений
	Предотвращение ЧС

	18
	Противопаводковые работы
	Сельские и поселковые администрации
	2012-2013

	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Работы по строительству зданий и сооружений
	Предотвращение ЧС

	Итого

	59 884,432
	10797,5
	36397,432
	4653,5
	4118,00
	4118,00